Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное

учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья общеобразовательная школа-интернат VIII вида

станицы Ленинградской Краснодарского края

ПРИКАЗ

15.05.2014 г

      № 71-осн
О создании комиссии по заполнению

бланков строгой отчетности (свидетельств

об окончании специальной (коррекционной)

общеобразовательной школы VIII вида)
В соответствии с пунктом 23 Типового положения о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.03.97 № 288, Законом Российской Федерации «Об образовании» (ст.60)  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссии по заполнению бланков строгой отчетности (свидетельств об окончании специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида) в следующем составе:

9а класс: председатель – Лоренц С.Г., заместитель директора по УВР,

ответственный за заполнение - Касаткина Т.В., учитель истории, классный руководитель

проверяющий – Путилова Е.Г., секретарь

9б класс: председатель – Лоренц С.Г., заместитель директора по УВР,

ответственный за заполнение  - Саверченко  В.М., учитель математики, классный руководитель

проверяющий – Путилова Е.Г., секретарь

2. Классным руководителям Касаткиной Т.В., Саверченко В.М. перед заполнением свидетельств ознакомить учащихся с их отметками. Фамилии, имена, отчества учащихся вписывать в свидетельства на основании свидетельств о рождении или паспортов.

3. При заполнении свидетельств руководствоваться учебным планом.

4. Заполнение свидетельств осуществлять черной пастой.

5. Не допускается производить сокращения в названии школы, предметов.

6. Ответственность за правильность заполнения и качество оформления свидетельств возложить на председателя комиссии.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  ГБС(К)ОУ КК школы-интерната

       Н.Н.Марченко
С приказом ознакомлены:

Лоренц С.Г.

Путилова Е.Г.

                        Касаткина Т.В.

                        Саверченко В.М.